
Republika e Kosovës
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Agjencia kundër Korrupsionit
Agencija protiv Korupcije / Anti-Corruption Agency

Zyrtari:

Regjistër për deklarimin e pasurisë

Veton Berisha 

VetonEmri BerishaMbiemri

DeputetPozita

Kuvendi i Republikës së KosovësEmri i Institucionit

PrishtinëAdresa e Institucionit

27.03.2019Data e dorëzimit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

KRKEmri i Neninstitucionit

03.08.2017Data e emerimit

FUNKSIONET DHE AKTIVITETET QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK

Përshkrimi i hollësishëm i pozitave dhe funksioneve që i kryen zyrtari i lartë.

AdresaFunksioniEmri i institucionitNr Data e emerimit

1 Kuvendi i Republikës së 

Kosovës

Deputet Prishtinë 03/08/2017

2 Partia Liberale Egjiptiane - 

PLE

Kryetar Prishtinë 26/11/2014

Totali i deklarimeve:  2
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Njësia

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së paluajtshme.

Nr PronësiaVlera në €Viti përf.Prejardhja e pasurisëSipërfaqjaLloji i pasurisë

PASURIA E PALUAJTSHME

1 Pronë tokësore 4,930.00 E trashëguar -  490,000.00 Prinditm2

2 Pronë tokësore 850.00 E trashëguar -  85,000.00 Prinditm2

3 Pronë Tokësore 550.00 Nga kursimet, prej te 

ardhurave dhe kredi

2018  8,250.00 Përbashkëtm2

4 Shtëpi banimi 200.00 E trashëguar -  40,000.00 Prinditm2

5 Shtëpi e pabanuar 800.00 Nga kursimet familjare dhe 

kredi

2013  75,000.00 Prinditm2

6 Pishinë publike 400.00 Nga kursimet dhe shitja e 

pronës

1997  60,000.00 Prinditm2

7 Banesë 66.00 Bashkëpronësi e vëllezërve 

që jetojnë në X, kursimet 

familjare dhe kredi

2015  30,200.00 Prinditm2

8 Pronë tokësore 9,914.00 E trashëguar -  200,000.00 Prinditm2

9 Pronë Tokësore 792.00 E blerë në bashkësi me 

vëllëzër

2018  10,000.00 Prinditm2

 9Totali i deklarimeve:

Vlera në €

PASURIA E LUAJTSHME

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së luajtshme.

Pronësia e...Viti përf.Prejardhja e pasurisëLloji i pasurisëNr

8,500.00 Deklaruesit2016Dhuratë nga vëllauVeturë Mercedes E2001

Totali i deklarimeve:  1

Përqindja e aksioneve

POSEDIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI KOMERCIALE

Përshkrimi i hollësishëm i aksioneve të poseduara.

PronësiaKapitali në €Emri i shoqërisë komercialeNr Data e përfitimit

1

Totali i deklarimeve:  0
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POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Përshkrimi i hollësishëm për posedimin e letrave me vlerë.

Letra e...Data e pranimitBurimiVlera e letrësLetra me vlerëNr

1

Totali i deklarimeve:  0

PARA TË GATSHME TË MBAJTURA NË INSTITUCIONE FINANCIARE

Përshkrimi i hollësishëm për paratë e gatshme të mbajtura në institucione financiare.

ZotëruesiShumaVendiEmri i institucionitNr

1 BKT Pejë  2,004.00 Deklaruesit

2 BKT Pejë  1,300.00 Bashkëshortit/es

3 TEB Pejë  250.00 Deklaruesit

Totali i deklarimeve:  3

DetyrimetTe drejtat

DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Përshkrimi i hollësishëm për detyrimet financiare.

DetyrimetVlera në euroKohëzgjatjaQëllimi i detyrimitNr

1 Kredi 2021  16,967.00 PërbashkëtX

Totali i deklarimeve:  1

TË HYRAT VJETORE

Përshkrimi i hollësishëm i të hyrave vjetore.

Deklaruesit Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

1 Paga dhe mëditje Kuvendi i Kosovës Prishtinë BKT  23,739.00

2 Mëditje udhëtimi Kuvendi i Kosovës Prishtinë TEB/BKT  1,447.00
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TË DHËNA TË TJERA

Në muajin Korrik nga kursimet prej të ardhurave dhe nga kredia marrur kemi blerë parcel tokë në .... Hapsira e parcelës 

është 550 m2 dhe është në bashkpronësi me bashkëshortën time në vlerë prej 8250 euro. 

Prona toksore e blerë në fillim të vitit 2018 dhe e deklaruar në deklarimin e pasurisë vitin 2019 është kryer pagesa dhe prona 

është përkthyer në emër të prindit.
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